· habeant, :reponant. Quicunque vero domi alia habere · depre
hendentur, ut perjuri et ćontumaces cum .iisdem armis s.tat.im.
ex,. con�u

)
>erniis ·aliisque : �omibus universitatis excludantul'; et

qui foris 1 ,per
1 

se:, ,aut_,per aJ,ium arma deferre ausi erunt, quic
quid, illis �x officiio S':}]ll'.emi marschalci aut castrensi coutige·
rit�, aegµo, animo. ferant ,, nec ad protectionem domini ·Rectoris ,,
al,lt.)�m.unil!,l�ęs academipe !'ecurrant. Ne autem sub hoc 1'0�,

·mjnę studiosorum infią1ta 
I 
ącelera, quąd,, hactenus fieri sole!>at,

lateaot, �tque a reliqui.s h��1inum gen_crih„us facilius dignoscan
tur, manda'lńus ejusdem S. R. M. auctoritate et ma oda to, ne
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maglstrorum, baccalaureornm, a�t stndiosorum aliqnls, extra 

limen colłegii, bursae, aut scholae, quam inhabitat progredi 
audeat a ulico, aut lai co vestitu; sed clericalis amictus totius 
corporis, capitis, pedumque etiam sit. Ut vero facilius quisqile, 
vel parentibus significando, talem vestilum babere, vel ipse sibi 
comparare possit, festom S. Alberti, qui olim novo habitu 
Polonorum animos indueral, et studiosis nunc innovat studia 
pro aestiva commutatione, ut innovet qnoque nunc et vesti
tum studiosorum , praefigimus. Quicunque autem deprehensus 
fuerit alio vestitu quam clericali et studiosum decente, pariter 
cum illo vestitu ab universitate excludatur, redeundi nulla spe 
relicta ad eandem. Co n c Ius i o n e s  U n i v e r  s i t  a t  i s  p. 234. 

Ex · cujus quidem · mandali articulis sludiosi contuberniorum 
scholarumque omnium hoc uno se gravari conquerebantur, quod 
apud provisores, non vero a pud seniores secundum statuta, et 
quod ad Sacra Evangelia, vel ad imagincm Christi in cruce de
pendentis, juramento corporali fateri cogerentur, se nulla alia 
arma, praeter haec, quae apud provisorem deponunt, et prae
ter eultellum scriptorium aut incisorium, nec domi, nec foris 
habere: cum antea iste rigor nec auditus in universitate, nec 
usquam statutis praescriptus sit. Petierunt itaque praefatum d. 
Rectorem, ul secund�m anliquam com,uetudinem et statutorum 
pracscripta, hujusmodi armorum depositio fiat. Dominus itaque 
Rector, quum mandatum illud ex matura deliheratioue et una
nimi consensu tolius universitatis convocatae per schedam more 
solito publicavit, ne quid consultationi et conclusioni praedictae 
universit.atis derogaret, hanc petitionem studiosorum in eaQl 
convocationem, quae anno Domini 1559 die quarta Aprilis 
data erat, ad eligendum procura torem univefsitatis et seniorem 
contubernii philosopborum, inseruit. Universitas itaque, ne pe; 
titioni studiosorum deesset, utque man dato S. R. M. obtempe
ret, rigorem, ut videbatur studiosis huj us armorum depositionis 
ita moderavit: ut arma non jam a pud provisores sed apud se-. 
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niores deponant, et bona tesle consclenlla · fateantur, alla se 
iarm.a ·praeter h·aec, quae .sin guli·. reponu,it, praeterque cultellum 
,scriptorium et. i'ncisorium, nec domi ,, ·nec foris habere. 'His 
,t,a en, qui ·nóvite.r ingrediuntur · bursas, aut scholas, cneteris 
:articulis, super quos jura tur ab iogredientibus, seniores hunc 
atlicólum de ar'morum depositioue adjungant. "Quicunque vero 
do!lli alia, habere arma deprehendentur, ut perjuri et contuma
ces · cum iisdem armis ex scholis et conlilheroiis aliisque domi
bus uoiversitatis excludautur; et qui foris per se, aut per alium